
UCHWAŁA NR XXV/187/2016
RADY GMINY STEGNA

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat 

za postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579) w związku z art. 13 ust. 1, art. 13 b ust. 1, 2, 3, 4, 5 i 7 oraz art. 13 f  
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1440), Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016r. w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój
w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Opłaty o których mowa w ust. 3 pobiera się za postój w strefach płatnego parkowania od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1900. Za postój w strefach płatnego parkowania
w soboty, niedziele oraz święta ustawowe opłat nie pobiera się”;

2) w załączniku nr 2 do uchwały:

a) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ograniczenie parkowania polega na obowiązku wnoszenia opłat za czas postoju              pojazdów 
w strefie płatnego parkowania od poniedziałku do piątku  w godzinach od 800 do 1900 z wyłączeniem 
świąt ustalonych ustawowo.”,

b) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wjazd do SPP oznakowany jest znakiem D-44 - strefa parkowania z napisem - Postój płatny: pon. 
– pt.  w godz. 800 - 1900, natomiast wyjazd znakiem D-45 z napisem - koniec strefy parkowania.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 5C357CA9-2A5C-45E5-8A4B-7F706AD6868A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 1440) ustawodawca ustalił, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy prawo
ustalania stref płatnego parkowania na drogach publicznych.

Korzystający z dróg publicznych w strefie płatnego parkowania są obowiązani do ponoszenia opłat za
postój pojazdów samochodowych. Zgodnie z art. 13b ust. 1 ustawy o drogach publicznych opłatę za
postój w strefie płatnego parkowania w wyznaczonym miejscu pobiera się w określone dni robocze w
określonych godzinach lub całodobowo.

W § 1 ust. 4 Uchwały Nr XX/159/2016 z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za parkowanie w tych
strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat Rada Gminy Stegna ustaliła, że opłaty za
postój w strefach płatnego parkowania pobiera się od poniedziałku do soboty w godzinach 800 -1900. Z a
postój w strefach płatnego parkowania w niedziele i święta ustawowe opłat nie pobiera się.

Prokurator Prokuratury Rejonowej w Malborku w piśmie z dnia 30.08. 2016 r. w oparciu o art. 70
ustawy Prawo o prokuraturze wniósł o podjęcie działań w kierunku uchylenia § 1ust. 4 uchwały Rady
Gminy Stegna nr XX/159/2016 z dnia 24 maja 2016 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na
drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach, opłaty
dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat w części dotyczącej pobierania opłat za postój w soboty
jako niezgodny z regulacją zawartą w art. 13b ust. 1 ustawy o drogach publicznych, argumentując, że
sobota na gruncie prawa administracyjnego i ustalonej wykładni nie jest dniem roboczym. Brak reakcji
ze strony Rady Gminy spowoduje skierowanie skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Malborku do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku.

Mając na uwadze przedstawione argumenty należy uznać, że zasadne jest podjęcie uchwały
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/159/2016 z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za parkowanie w tych
strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat w zakresie określonym w niniejszej
uchwale.

Id: 5C357CA9-2A5C-45E5-8A4B-7F706AD6868A. Podpisany Strona 1




